ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.09.2011                             № 5-1447
 г. Киров

О проведении муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Кировской области

в 2011/2012 учебном году

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России
от 02.12.2009 № 695 (далее – Положение), с целью обеспечения проведения
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников (далее – олимпиада) в Кировской области в 2011/2012 учебном
году ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав оргкомитета регионального этапа олимпиады в
Кировской области в 2011/2012 учебном году. Приложение № 1.
 2. Утвердить состав предметно-методических комиссий регионального
этапа олимпиады в Кировской области в 2011/2012 учебном году.
Приложение № 2.
 3. Назначить Кировское областное государственное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования детей – «Центр
дополнительного образования одаренных школьников» (Перминова Е.Н.)
координатором по проведению муниципального и регионального этапов
олимпиады в Кировской области в 2011/2012 учебном году (далее –
координатор).
 4. Координатору:
 4.1. Обеспечить в соответствии с заявками тиражирование и
распределение по муниципальным районам и городским округам требований
по проведению муниципального этапа олимпиады, заданий, методических
рекомендаций, бланков анкет участников, таблиц результатов, дипломов
победителей и призеров.
 4.2. Обеспечить проведение регионального этапа олимпиады в
соответствии с Положением.
 4.3. Предоставить в срок до 15.02.2012 в оргкомитет регионального
этапа олимпиады в Кировской области в 2011/2012 учебном году отчет о
проведении регионального этапа олимпиады.

 2

 5. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа
олимпиады:

18 ноября – Обществознание
19 ноября – Экология, Литература
20 ноября – Астрономия
23 ноября – История
24 ноября – Технология
25 ноября – Мировая художественная культура
26 ноября – Английский язык
27 ноября – Физика, Русский язык
28 ноября – Немецкий язык
29 ноября – Право
1 декабря  – География
2 декабря – Биология (теоретический тур); в случае

проведения практического тура, его сроки
определяет организатор муниципального этапа
олимпиады

5 декабря  – Экономика, Физическая культура
6 декабря  – Французский язык
7 декабря  – Основы безопасности жизнедеятельности
10 декабря  – Химия, Информатика
11 декабря  – Математика

6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не более
45 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады.
 7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить проведение
муниципального этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам,
указанным в утвержденном Минобрнауки России перечне
общеобразовательных предметов, по которым проводится олимпиада.
 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы
департамента образования Кировской области Измайлова А.М.

Глава департамента образования
Кировской области                                                                               А.М. Чурин